[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный)

Сельского поселения « Село Студенец»

Жиздринского района Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.02.2017 г.                                                                                                     №  1
Об утверждении платы по погребению
На основании статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 9,10 Федерального закона от 12.01.1996года № 8 – ФЗ  «О погребении  и о  похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2017 № 88 « Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2017 году», руководствуясь Уставом сельского поселения « Село Студенец»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 1 февраля 2017 года плату на следующие услуги:

а) на ритуальные услуги, входящие в гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (приложение № 1).

б) на ритуальные услуги по погребению умерших, при отсутствии у них супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или при невозможности осуществить ими погребение либо при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего, а также по погребению умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определённые законодательством Российской Федерации сроки ( приложение № 2).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в районной газете « Искра».

Глава администрации

СП « Село Студенец»                                          В.Н.Кожина
                                                                                                        Приложение № 1

                                                                                                     к Постановлению администрации

                                                                                                      СП « Село Студенец»

                                                                                                       № 1 от 01.02.2017 года

                                                                   ПЛАТА

 На ритуальные услуги, входящие в гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего.

	№ п/п
	Наименование услуг
	Плата в руб., коп( без НДС)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	62,20

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2518,63

	3.
	Перевозка тела(останков) умершего на кладбище(в крематорий)
	458,17

	4.
	Рытьё могилы и погребение
	2523-25

	                                                         Итого:
	5562,25

                                                                                                      Приложение № 2
                                                                                                      К Постановлению администрации

                                                                                                      СП « Село Студенец»

                                                                                                       № 1 от 02.12.2017 года

                                                                     ПЛАТА

 На ритуальные услуги, по погребению умерших, при отсутствии у них супругов, близких родственников,  иных родственников, законного представителя или при невозможности осуществить ими погребение либо при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего, а также по погребению умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определённые законодательством Российской Федерации сроки.
	№ п/п
	Наименование услуг
	Плата в руб., коп( без НДС)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	62,17

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2396,36

	3.
	Перевозка тела(останков) умершего на кладбище(в крематорий)
	458,15

	4.
	Рытьё могилы и погребение
	2505-47

	5.
	Облачение тела  в хлопчатобумажную ткань
	140-10

	                                                         Итого:
	5562,25